２０１４年６月４日

各 位

会 社 名  第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 渡邉 光一郎

(コード番号：  8750 東証第一部)

新株式発行に係る発行登録に関するお知らせ

第一生命保険株式会社は、本日開催の取締役会において、新株式発行について発行登録を行うことを下記

のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。本発行登録により、新株式の発行を機動的に行うため

の体制を整え、本日付プレスリリース「米国の上場生命保険グループProtective Life Corporationの完

全子会社化に向けた買収手続き開始の合意について」にて公表したProtective Life Corporation（以下、

「プロテクティブ社」）の買収完了後も強固な資本基盤を維持することを企図しています。

記

1. 募集有価証券の種類  当社普通株式

2. 発行予定期間  発行登録の効力発生予定日から 1 年を経過する日まで

    （2014 年 6 月 12 日～2015 年 6 月 11 日）

3. 発行予定額   2,500 億円を上限といたします。

4. 募集方法   未定

5. 調達資金の使途  米国の生命保険グループであるプロテクティブ社の買収のための

資金に全額を充当する予定です。

6. 引受証券会社（予定） 引受人のうち、主たるものはゴールドマン・サックス証券株式会社

    (東京都港区六本木六丁目 10 番１号六本木ヒルズ森タワー)及び

    野村證券株式会社(東京都中央区日本橋一丁目９番１号)を予定して

    おります。

以上

この記者発表文は､第一生命保険株式会社の米国における証券の募集を構成するものではなく、ま

た投資勧誘を目的に作成されたものではありません。当該証券は、1933年米国証券法に従い登録が

なされたものでも、将来登録がなされるものでもなく、1933年米国証券法に基づき登録を行うか、

登録の免除規定に該当する場合を除いて、米国において当該証券の募集または販売を行うことは許さ

れません。なお、本件においては米国における証券の公募は行われません。